
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОРОЛЁВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

от 15.05.2024 № 567/112 

 

  

О предоставлении в безвозмездное пользование Региональной общественной 

организации содействия предупреждению дорожно-транспортных происшествий 

«Союз безопасности дорожного движения» Московской области недвижимого 

имущества, находящегося в собственности муниципального образования 

«Городской округ Королёв Московской области», на новый срок 

 

Рассмотрев обращение Региональной общественной организации содействия 

предупреждению  дорожно-транспортных происшествий «Союз безопасности 

дорожного движения» Московской области о  заключении на новый срок договора 

безвозмездного пользования недвижимым имуществом, находящимся в 

собственности муниципального образования «Городской округ Королёв 

Московской области», в соответствии с Гражданским кодексом Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Уставом городского 

округа Королёв Московской области, Положением о порядке передачи в 

безвозмездное пользование движимого и недвижимого имущества, находящегося 

в собственности муниципального образования «Городской округ Королёв 

Московской области», утверждённым решением Совета депутатов городского 

округа Королёв Московской области от 10.06.2015 № 114/20, Совет депутатов 

городского округа Королёв Московской области решил: 

 

1. Предоставить Региональной общественной организации содействия 

предупреждению  дорожно-транспортных происшествий «Союз безопасности 

дорожного движения» Московской области, зарегистрированному и внесенному в 

Единый государственный реестр юридических лиц 14.11.2011 за основным 

государственным регистрационным номером 1115000006230, в  безвозмездное 

пользование недвижимое имущество, находящееся в собственности 

муниципального образования «Городской округ Королёв Московской области», а 

именно: недвижимое имущество общей площадью 33,95 кв.м, состоящее из   

комнат  №№ 6,7,9  общей площадью 29,2 кв.м и места общего пользования в 

комнатах №№ 2,4,5,8,10 площадью 4,75 кв.м (без выдела в натуре) нежилого 

помещения, расположенного на первом этаже в здании гражданского назначения 

по адресу:  Московская область, г. Королёв, пр. Циолковского, д.5, пом.XVI, для 

размещения Центра помощи при ДТП.  

 



 

2. Комитету имущественных отношений Администрации городского округа 

Королёв Московской области (Н.Н. Никишина) в установленном 

законодательством порядке заключить договор безвозмездного пользования 

недвижимым имуществом, указанным в пункте 1 настоящего Решения, сроком на  

3 (три) года. 

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и 

разместить его в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава городского округа Королёв                                И.В. Трифонов 

 

 

 

Председатель Совета депутатов                                                         А.Н. Ходырев    

 

 


